
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024, 2. 5. 2023 

 
Hodnocení přijímacího řízení – obory středního vzdělání s maturitní zkouškou 
 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 
 

1. výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných testů (hodnocené Cermatem) – max. 100 
bodů 

o hodnocení testu z českého jazyka a literatury – max. 50 bodů 
o hodnocení testu z matematiky – max. 50 bodů 

2. prospěchu na ZŠ – max. 60 bodů 
Hodnocen bude průměrný prospěch uchazečů za 2. pololetí předposledního ročníku základní školy 
a 1. pololetí posledního ročníku základní školy. Výsledný průměr stanovený z výše uvedených průměrů 
se přepočítává na body dle Přepočítací tabulky pro přijímací řízení. 

3. úspěchů v olympiádách a soutěžích – max. 5 bodů 
Zaměření olympiád a soutěží musí korespondovat s vyučovanými předměty na ZŠ (kromě tělesné, hudební 
a výtvarné výchovy), hodnoceny budou soutěže a olympiády za období posledních dvou školních roků docházky 
na ZŠ. 

o 1. až 3. místo v okresním kole – 2 body 
o 1. až 3. místo v krajském kole – 4 body 
o 1. až 3. místo v celostátním kole – 5 bodů 
Hodnotí se pouze nejvyšší kolo soutěže a body budou uchazeči přiděleny za 1. až 3. místo. 

 
Výsledné hodnocení uchazečů bude získáno součtem dosažených bodů. Uchazeči budou přijati v pořadí podle 
součtu dosažených bodů získaných v přijímacím řízení v jednotlivých kritériích do naplnění počtu přijímaných 
uchazečů v oboru.  
 
Pomocná kritéria 
V případě rovnosti celkového bodového hodnocení u více uchazečů bude přijat uchazeč s lepším bodovým 
hodnocením přijímací zkoušky. Při shodě tohoto kritéria bude přijat uchazeč s lepším průměrným prospěchem, 
stanoveným z průměrného prospěchu uchazeče za 2. pololetí předposledního ročníku základní školy a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy. 
 
Uchazeči, kteří nedosáhnou celkové minimální hranice 20 bodů, nebudou přijati pro nesplnění kritérií přijímacího 
řízení. 
 
Poučení: 
§60g, odst. 6, 7, zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění - výtah 
(6) Odevzdání zápisového lístku 
Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 
odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se také považuje za včas odevzdaný, pokud byl 
v této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. 
 
(7) Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl 
vzdělávat se ve střední škole podle odstavce (6), zanikají posledním dnem lhůty podle odstavce (6) právní účinky 
rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole. Zápisový lístek může uchazeč uplatnit 
jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě 
odvolání. 
 
 
 
Trutnov, 2. 5. 2023 

https://www.spstrutnov.cz/ke-stazeni/category/11-studium-a-prijimaci-rizeni?download=112:prepocitaci-tabulka-pro-prijimaci-rizeni





















	Hodnocení přijímacího řízení
	Elektronické počítačové systémy
	Přijatí
	Nepřijatí

	Informatika a management
	Přijatí
	Nepřijatí

	Slaboproudá elektrotechnika
	Přijatí
	Nepřijatí

	Strojírenství - počítačová grafika
	Přijatí
	Nepřijatí




